
Kuchen    

    

Saison-Artikel  

Art.-Nr. 258  

Schoko-Birnenkuchen Bio 

 

Zutaten: 

Birnen*, Dinkelmehl 630*, Rohrzucker, 
Backmargarine* (Wasser, Zitronensaft, natives 
Pflanzenöl aus 
Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, 
natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, 
Zitronensaft, Speisesalz), Hühnervollei*, 
Butter*, pasteurisierte Milch*, Glukosesirup* 
aus Zucker, Weinsteinbackpulver* (Maismehl), 
stark entölter Kakao*, Vanille- Extrakt*(Vanille, 
Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), 
Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, 
Zitronendicksaft), Zimt*, 
Steinsalz. *= aus kontrolliert biologischen 

Anbau 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Eier (Hühnervollei), Milch 

(Butter, pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus 

Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) 

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb 

das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 

Nährwerte pro 100g 
Energie (in kJ / kcal) 1296 / 309 
Fett (in g): 13 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 7,1 
Kohlenhydrate (in g): 43 - davon Zucker (in g): 19 
Eiweiß (in g): 5,1 / Salz (in g): 0,23 

    

Art.- Nr. 260 
 
 Veganer Obstkuchen Bio 
 

 
 

Zutaten: 
Obst der Saison*, Sojamilch*, Wasser, 

Backmargarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, 

Kokosöl, Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin 

aus Sonnenblumenkernen, Salz)*, Rohrzucker*, 

Weizen-vollkornmehl*, Weizenmehl 550*, 

Vanilleextrakt*, Zitronenextrakt*, 

Agavendicksaft*, Mais-stärke*, Weinstein- 

Backpulver*, Reissirup*, Steinsalz und Agar-

Agar. *= kbA. Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- 

Extrakt* (Rohrzucker, 

Zitronensaft,Zitronendicksaft), Maltose* aus 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus 
Weizen),Sojabohnen (Sojabohnen), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett 
aus Sheabutter, nativesPflanzenöl aus Kokos) 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb 
das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g 
Energie (in kJ / kcal) 873 / 208 
Fett (in g): 7,9 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,5 
Kohlenhydrate (in g): 29 - davon Zucker (in g): 15 



 

Zucker, Steinsalz, Verdickungsmittel (Agar-

Agar). **= Demeter / *= auskontrolliert 

biologischen Anbau, ohne Palmöl 

Eiweiß (in g): 3,1 / Salz (in g): 0,26 

    

Art.- Nr. 261  

Buttermilch- Fruchtkuchen 

Bio 

 

 

Zutaten: 
Wasser, Himbeeren*, Dinkelmehl 
630*,Rohrzucker*, Hühnervollei*,Vanille- 
Creme Pulver (Stärke, 
Glukose aus Glukose, getrocknete Bourbon-
Vanilleschoten, Meersalz, Kurkuma, 
Milcherzeugnis aus Milch), Buttermilch* aus 
Milch,Backmargarine* Palmfrei (Wasser, 
Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus 
Raps, natives Pflanzenfett aus 
Sheabutter,natives Pflanzenöl aus 
Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, 
Speisesalz), Sahne* aus Milch, Glukosose* aus 
Zucker, pasteurisierte Milch* ,Weinstein- 
Backpulver* 
(Maismehl), Zitronen- Extrakt*(Rohrzucker, 

Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- 

Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus 

Zuckerrübe), Verdickungsmittel (Agar-Agar). 

*=aus kontrolliert biologischen Anbau 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Eier (Hühnervollei), Milch 
(Milcherzeugnis 
aus Milch, Buttermilch aus Milch, Sahne aus Milch, pasteurisierte Milch), 
Schalenfrüchte(natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus 
Kokos) 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb 
das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g 
Energie (in kJ / kcal) 859 / 205 
Fett (in g): 7,1 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,0 
Kohlenhydrate (in g): 30 - davon Zucker (in g): 16 
Eiweiß (in g): 3,5 / Salz (in g): 0,18 

    

Art.-Nr. 265 

Zwetschgenkuchen Bio 

 

 

Zutaten: 

Zwetschgen*, Weizenvollkornmehl**, Wasser, 

Agavendicksaft*, Backmargarine (Wasser, 

Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl, Karottensaft, 

Zitronensaft, Lecithin aus 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus 

Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Schalenfrüchte 

(natives Pflanzenfett ausSheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz 



 

 

Sonnenblumenkernen, Salz)*,   Weizenmehl 

550*,  Hefe*, Zitronen-Extrakt*, Backmittel 

(WEIZENmehl, Rohrzucker, Guarkernmehl, 

WEIZENmalz, Acerolasaft, Weizenkleber)*,   

Vanille-Extrakt*, Steinsalz,  Zimt* u. Agar- Agar. 

**=Demeter/ *=kbA 

sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 663 / 158 Fett (in g): 3,2 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 1,4 Kohlenhydrate (in g): 28 davon Zucker (in g): 15 Eiweiß (in g): 2,8 

Salz (in g): 0,34 

    

Art.-Nr. 266 

Schokoladenkuchen Bio 

 

 
 

Zutaten: 

Milch*, WEIZENmehl 550*, Zartbitter- 

Kuvertüre (Kakaomasse 30%, Rohrzucker, 

Kakaobutter 16%)*, Kochsahne*, 

Rohrohrzucker*, Vanillecremepulver*, Eier*, 

Back-margarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, 

Kokosöl,  Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin 

aus Sonnenblumenkernen, Salz)*, Hefe*, 

Backmittel (WEIZENmehl, Rohrzucker, 

Guarkernmehl, WEIZENmalz, Acerolasaft, 

Weizenkleber)*,  Steinsalz, Zitronenextrakt*, 

Vanilleextrakt*. *=kontrolliert biologischer 

Anbau 

Ohne Palmöl        

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus 

Weizen,Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte 

Milch, Schlagsahne,Milcherzeugnis aus Milch), Schalenfrüchte (natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter, nativesPflanzenöl aus Kokos) Trotz 

sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1041 / 249 Fett (in g): 12 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 7,3 Kohlenhydrate (in g): 30 davon Zucker (in g): 16 Eiweiß (in g): 4,9 

Salz (in g): 0,33 

    

  

 

 



    

    

Art.- Nr. 267  

Käse-Johannisbeerkuchen 

Bio 

 

 

Zutaten: 

Magerquark* aus Kuhmilch,Backmargarine 

Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives 

Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus 

Sheabutter,natives Pflanzenöl aus 

Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), 

Agavendicksaft*, Weizenmehl 550* 

,Hühnervollei*,schwarze Johannisbeeren*, rote 

Johannisbeeren*, pasteurisierte Milch*,native 

Stärke* aus Weizen,Weinsteinbackpulver* 

(Maismehl), Verdickungsmittel (Agar-Agar), 

Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, 

Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt* (Vanille, 

Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), 

Steinsalz.*= aus kontrolliert biologischen Anbau 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, native Stärke aus 

Weizen), Eier(Hühnervollei), Milch (Magerquark aus Kuhmilch, 

pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (nativesPflanzenfett aus Sheabutter, 

natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in 

unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen. 

 

 Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1049 / 251 Fett (in g): 12 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 6,2 Kohlenhydrate (in g): 27 davon Zucker (in g): 14 Eiweiß (in g): 7,0 

Salz (in g): 0,19 

    

Art.- Nr. 269 

Obststreuselkuchen Bio 

(Heidelbeere) 

 

 

Zutaten: 

Heidelbeeren*, pasteurisierte Milch*, 

Weizenmehl 550 *aus Weizen, Rohrzucker*, 

Backmargarine Stange* (Wasser, Zitronensaft*, 

natives Pflanzenöl aus Raps*, natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter*, natives 

Pflanzenöl aus Kokos*, Karottensaft*, 

Zitronensaft*, Speisesalz), Hühnervollei*, 

native Stärke aus Weizen*, Vanille- Creme 

Pulver*(Stärke*, Glukose aus Glukose*, 

Vanille*, Meersalz, Kurkuma*, Milcherzeugnis 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, native Stärke aus 

Weizen), Eier(Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch, Milcherzeugnis 

aus Milch), Schalenfrüchte (nativesPflanzenfett aus Sheabutter, natives 

Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 974 / 232 Fett (in g): 6,8 davon gesättigte Fettsäuren 



aus Milch*), Vanille- Extrakt*(Vanille*, Stärke 

aus Mais*, Zucker aus Zuckerrübe*), Weinstein 

Backpulver* (Maismehl*), Zitronen-

Extrakt*(Rohrzucker*, Zitronensaft*, 

Zitronendicksaft*), Steinsalz. * = aus 

kontrolliert biologischen Anbau 

(in g): 3,5 Kohlenhydrate (in g): 38 davon Zucker (in g): 21 Eiweiß (in g): 3,5 

Salz (in g): 0,12 

    

Art.- Nr. 270  

Omas Apfelkuchen BIO 

 

 

Zutaten: 

Äpfel*, Weizenmehl 550*, Backmargarine 

(Wasser, Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl, 

Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin aus 

Sonnenblumenkernen, Salz)*,  Rohr-zucker*,  

Eier*, Zitronensaft*, Weinstein- Backpulver*, 

Zitronenextrakt*,  Vanilleextrakt* und 

Steinsalz.*= kbA. Ohne Palmöl      

 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen), Eier (Hühnervollei), 

Schalenfrüchte(natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus 

Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 918 / 218 Fett (in g): 7,8 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 3,8 Kohlenhydrate (in g): 32 davon Zucker (in g): 16 Eiweiß (in g): 3,0 

Salz (in g): 0,27 

    

Art.- Nr. 275  

Kokos-Möhren-Kuchen BIO 

 

 

Zutaten:  
Möhren*, Eier*, Kokosraspeln*, Puderzucker*, 
Honig*,  Dinkel- Vollkornmehl*, Kokosöl*, 
Milch*, Kakao*, Weinstein- Backpulver*, 
Zitronensaft*, Steinsalz und Zitronenextrakt*. 
*=kbA. 
Ohne Palmöl       

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Eier (Hühnervollei), Milch 

(pasteurisierteMilch), Schalenfrüchte (Kokosnuss, natives Pflanzenöl aus 

Kokosnuss) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen. 

Nährwerte pro 100g 

 Energie (in kJ / kcal) 1476 / 355 Fett (in g): 19 davon gesättigte Fettsäuren 



(in g): 17 Kohlenhydrate (in g): 37 davon Zucker (in g): 31 Eiweiß (in g): 5,8 

Salz (in g): 0,42 

Art.- Nr. 277  

Mohn-Apfel-Kuchen BIO 

 

 

Zutaten:  

Sojamilch*, Mohn*, Apfel*, Agavendicksaft*, 

Backmargarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, 

Kokosöl, Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin 

aus Sonnenblumenkernen, Salz)*, Weizenmehl 

550*,  Weizenschrot**, Rohr-zucker*, 

Zitronen-Extrakt*, Weinstein- Backpulver*, 

Zimt*, Steinsalz, Vanilleextrakt*.*= kbA.                           

Ohne Palmöl     

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizen), Sojabohnen 

(Sojabohnen),Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives 

Pflanzenöl aus Kokos)Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen. 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1320 / 315 Fett (in g): 17 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 4,9 Kohlenhydrate (in g): 31 davon Zucker (in g): 16 Eiweiß (in g): 6,9 

Salz (in g): 0,18 

    

Saison-Artikel 

Donauwelle Bio 

   

    

Art.- Nr. 279  

Russischer Zupfkuchen Bio 

 

 

Zutaten:  
Quark*, Rohrzucker*, Backmargarine (Wasser, 
Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl, Karottensaft, 
Zitronensaft, Lecithin aus 
Sonnenblumenkernen, Salz)*, Weizenmehl 
550*, Eier*, Weizenstärke*, Kakao*, 
Zitronenextrakt*, Vanilleextrakt*, Weinstein- 
Backpulver* u. Steinsalz. *= kbA. 
Ohne Palmöl      

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, native Stärke aus 

Weizen), Eier(Hühnervollei), Milch (Magerquark aus Kuhmilch), 

Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett ausSheabutter, natives Pflanzenöl aus 

Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen. 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1166 / 278 Fett (in g): 13 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 6,6 Kohlenhydrate (in g): 30 davon Zucker (in g): 18 Eiweiß (in g): 9,1 

Salz (in g): 0,21 



    

    

Saison-Artikel 

Art.-Nr. 293  

Zwiebelkuchen Bio 

 

 

 

Zutaten:  

Zwetschgen*, Weizenvollkornmehl**, Wasser, 

Agavendicksaft*, Backmargarine (Wasser, 

Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl, Karottensaft, 

Zitronensaft, Lecithin aus 

Sonnenblumenkernen, Salz)*,   Weizenmehl 

550*,  Hefe*, Zitronen-Extrakt*, Backmittel 

(WEIZENmehl, Rohrzucker, Guarkernmehl, 

WEIZENmalz, Acerolasaft, Weizenkleber)*,   

Vanille-Extrakt*, Steinsalz,  Zimt* u. Agar- Agar. 

**=Demeter/ *=kbA. 

Ohne Palmöl       

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Eier (Hühnervollei), Milch 

(Sahne ausMilch, pasteurisierte Milch aus Milch), Schalenfrüchte (natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos, Muskatnuss aus 

Muskatnuss) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 672 / 161 Fett (in g): 7,7 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 4,1 Kohlenhydrate (in g): 15 davon Zucker (in g): 3,5 Eiweiß (in g): 5,7 

Salz (in g): 1,3 

    

Saison-Artikel 

Art.-Nr. 326  

Zitronen - Baiser Bio 

 

 

Zutaten:  

Sahne*, Rohrohrzucker*, Puderzucker*, Eier*, 

Weizenmehl 550*, Zitronensaft*, 

Backmargarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, 

Kokosöl, Karotten-saft, Zitronensaft, Lecithin 

aus Sonnenblumenkernen, Salz)*, 

Weizenstärke*, Mandeln*, Milch*, Weinstein-

Backpulver*, Zitronenextrakt*, Vanilleextrakt. 

 *= kbA. 

 Ohne Palmöl      

 Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:  

Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, native Stärke aus 

Weizen),Eier (Hühnervollei), Milch (Sahne aus Milch, pasteurisierte Milch), 

Schalenfrüchte (nativesPflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus 

Kokos, Mandeln) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1489 / 356 Fett (in g): 16 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 8,5 Kohlenhydrate (in g): 47 davon Zucker (in g): 34 Eiweiß (in g): 4,7 

Salz (in g): 0,29 

Art.-Nr. 329 

Othello Bio mit Zartbitter- 

Kuvertüre 

Zutaten: 

Zartbitter- Kuvertüre*(Kakaomasse, 

Rohrzucker, Kakaobutter), Hühnervollei*, 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:  

Glutenhaltige Getreide (native Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), 

Milch(pasteurisierte Milch, Milcherzeugnis aus Milch, Vollmilchpulver) 



 

 

pasteurisierte Milch*, native Stärke* aus 

Weizen, Rohrzucker*, Vanille- Creme 

Pulver*(Stärke, Glukose aus Glukose, Vanille, 

Meersalz, Kurkuma, Milcherzeugnis aus Milch), 

Weiße Schokolade* (Roh-Rohrzucker, 

Kakaobutter, Vollmilchpulver), Vanille- 

Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus 

Zuckerrübe). * = aus kontrolliert biologischen 

Anbau 

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb 

das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 

Nährwerte pro 100g  

 

Energie (in kJ / kcal) 1427 / 342 Fett (in g): 16 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 11 Kohlenhydrate (in g): 39 davon Zucker (in g): 24 Eiweiß (in g): 6,3 

Salz (in g): 0,07 

    

Art.-Nr. 350 

Dinkel- Schokotaler Bio 

 

 

 

Zutaten:  

Dinkel- Vollkornmehl**, Backmargarine 

(Wasser, Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl,  

Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin aus 

Sonnenblumenkernen, Salz)*, Nougat*,  

Agaven- Dicksaft*, Kokosöl*, Weinstein- 

Backpulver*, Zartbitter- Kuvertüre 

(Kakaomasse 30%, Rohrzucker, Kakaobutter 

16%)*, Wasser u. Steinsalz. **=Demeter/ *= 

kbA 

Ohne Palmöl      

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (natives 

Pflanzenfett ausSheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Haselnüsse aus 

Haselnuss, natives Pflanzenöl ausKokosnuss) Trotz sorgfältigster Fertigung 

können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer 

Allergene nicht ausschließen.  

Nährwerte pro 100g  

 

Energie (in kJ / kcal) 2155 / 518 Fett (in g): 33 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 17 Kohlenhydrate (in g): 45 davon Zucker (in g): 18 Eiweiß (in g): 8,0 

Salz (in g): 0,93 

    

Art.Nr.356 

Dinkel- Nussecke Bio  

Zutaten:  

 

Honig*, Haselnüsse*, Dinkel- Vollkornmehl**, 

Kokosöl*, Backmargarine (Wasser, Rapsöl, 

Sheabutter, Kokosöl, Karottensaft, 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (blanchierte 

Haselnüsseaus Haselnuss, natives Pflanzenöl aus Kokosnuss, natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz 



 

Zitronensaft, Lecithin aus 

Sonnenblumenkernen, Salz)*, Wasser, 

Weinstein Backpulver*, Steinsalz. 

  **= Demeter/ *= kbA. 

Milch &Ei frei !  Ohne Palmöl      

sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 2403 / 575 Fett (in g): 40 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 18 Kohlenhydrate (in g): 46 davon Zucker (in g): 27 Eiweiß (in g): 8,7 

Salz (in g): 0,22 

    

Art.-Nr. 357 

Dinkel- Nussecke Schoko 

Bio 

 

 

Zutaten:  

Honig*, Haselnüsse*, Dinkel- Vollkornmehl**, 

Kokosöl*, Zartbitter- Kuvertüre (Kakaomasse 

30%, Rohrzucker, Kakaobutter 16%)*, 

Backmargarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, 

Kokosöl,  Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin 

aus Sonnenblumen-kernen, Salz)*, Wasser, 

Weinstein Backpulver*, Steinsalz.   **= 

Demeter/ *= kbA. 

 Milch &Ei frei !  Ohne Palmöl     

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (blanchierte 

Haselnüsseaus Haselnuss, natives Pflanzenöl aus Kokosnuss, natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz 

sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g 

 Energie (in kJ / kcal) 2421 / 579 Fett (in g): 41 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 19 Kohlenhydrate (in g): 46 davon Zucker (in g): 27 Eiweiß (in g): 8,6 

Salz (in g): 0,21 

    

Art.-Nr. 360 

Dinkel-Butterkeks Bio 

 

 
 

Zutaten:  

Dinkel- Vollkornmehl**, Rohrohrzucker*, 

Butter*, Eier*, Kakao*, Milch*, Weinstein- 

Backpulver*, Zitronenextrakt*. 

 **= Demeter/ *= kbA. 

Ohne Palmöl    

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Eier (Hühnervollei), Milch 

(Butter,pasteurisierte Milch) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in 

unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

Nährwerte pro 100g 

 Energie (in kJ / kcal) 1975 / 471 Fett (in g): 21 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 14 Kohlenhydrate (in g): 57 davon Zucker (in g): 29 Eiweiß (in g): 9,5 

Salz (in g): 0,16 



    

    

Art.-Nr. 387 

Gefüllter Bienenstich Bio 

 

 

Zutaten:  

Pasteurisierte Milch*, Weizenmehl 550*aus 

Weizen, Rohrzucker*, Backmargarine* Palmfrei 

(Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus 

Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, 

natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, 

Zitronensaft, Speisesalz), Mandeln*, Vanille- 

Creme Pulver*(Stärke, Glukose aus Glukose, 

Vanille, Meersalz, Kurkuma, Milcherzeugnis 

aus Milch), Hühnervollei*, Glukose* aus 

Zucker, Hefe, Vanille- Extrak*(Vanille, Stärke 

aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Backmittel 

Verband * (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, 

Weizenmalzmehl aus Weizen, 

Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus 

Weizen), Zitronen- Extrakt*(Rohrzucker, 

Zitronensaft, Zitronendicksaft), Weinstein- 

Backpulver* (Maismehl), Steinsalz.* = aus 

kontrolliert biologischen Anbau. 

Ohne Palmöl    

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus 

Weizen,Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte 

Milch, Milcherzeugnis aus Milch),Schalenfrüchte (Mandeln, natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)Trotz 

sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1354 / 323 Fett (in g): 14 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 5,7 Kohlenhydrate (in g): 43 davon Zucker (in g): 21 Eiweiß (in g): 5,9 

Salz (in g): 0,43 

    

Saison Artikel 

Art.-Nr.: 281 

Vollkorn Berliner Bio 

 

 

 

Zutaten: 

Weizenvollkornmehl**, 

Pflaumenmus*(Pflaumen, Rübenzucker, Zimt, 

Nelken, Anis, Sternanis), Aprikosen- 

Konfitüre*(Aprikosen, Roh-Rohrzucker, 

Geliermittel(Pektin), Säuerungsmittel 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält: 

  

Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus 

Weizen,Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalz aus Gerste, Gerste aus 

Gerste), Eier(Hühnervollei), Sojabohnen (Lecithine), Schalenfrüchte 

(Mandeln, natives Pflanzenfett ausSheabutter, natives Pflanzenöl aus 



(Citronensäure)), Weizenmehl 550*, 

Hühnervollei*, Mandeln*, Hefe*, Backhonig*, 

Backmargarine * Palmfrei (Wasser, 

Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, 

natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives 

Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, 

Zitronensaft, Speisesalz), Backmittel 

*(Gerstenmalzmehl aus Gerste, Zucker, 

Gerstenmalz aus Gerste, Emulgator(Lecithine 

aus Soja), Speisesalz), Gerste* aus Gerste, 

Steinsalz, Zitronenextrakt*(Rohrzucker, 

Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanilleextrakt* 

(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus 

Zuckerrübe). **= Demeter / *= aus kontrolliert 

biologischen Anbau 

Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 

Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht 

ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1206 / 286 Fett (in g): 6,1 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 1,9 Kohlenhydrate (in g): 47 davon Zucker (in g): 20 Eiweiß (in g): 7,3 

Salz (in g): 0,79 

    

Saison Artikel 

Art.-Nr.: 282 

Berliner 550er Mus Bio 

Zutaten: 

Weizenmehl 550 *, Pflaumenmus*(Pflaumen, 

Rübenzucker, Zimt, Nelken, Anis, Sternanis), 

Fondant* (Zucker, Glukosesirup, Wasser), 

Hühnervollei*, Hefe*, Rohrzucker*, 

Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, 

natives Pflanzenöl aus Raps, natives 

Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl 

aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, 

Speisesalz), Backmittel *(Gerstenmalzmehl aus 

Gerste, Zucker, Gerstenmalz aus Gerste, 

Emulgator(Lecithine aus Soja), Speisesalz), 

Gerste aus Gerste, Steinsalz, 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Gerstenmalzmehl aus 

Gerste,Gerstenmalz aus Gerste, Gerste aus Gerste), Eier (Hühnervollei), 

Sojabohnen (Lecithine),Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus 

Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)Trotz sorgfältigster Fertigung 

können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer 

Allergene nicht ausschließen. 

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1231 / 291 Fett (in g): 3,5 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 1,9 Kohlenhydrate (in g): 57 davon Zucker (in g): 26 Eiweiß (in g): 6,0 

Salz (in g): 0,70 



Zitronenextrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, 

Zitronendicksaft), Vanilleextrakt*(Vanille, 

Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). *= aus 

kontrolliert biologischen Anbau 

    

Art.-Nr.: 283  

Berliner 550er Marmelade 

BIo 

Zutaten: 

Weizenmehl 550*, Mehrfrucht-

Konfitüre*(Rübenzucker, Äpfel, Erdbeeren, 

Himbeeren, Aprikosen, Zitronensaftkonzentrat, 

Geliermittel(Pektin)), Rohrzucker, 

Hühnervollei*, Hefe*, Backmargarine* Palmfrei 

(Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus 

Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, 

natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, 

Zitronensaft, Speisesalz), 

Backmittel*(Gerstenmalzmehl aus Gerste, 

Zucker, Gerstenmalz aus Gerste, 

Emulgator(Lecithine aus Soja), Steinsalz), 

Gerste* aus Gerste, Steinsalz, 

Zitronenextrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, 

Zitronendicksaft), Vanilleextrakt* (Vanille, 

Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). *= aus 

kontrolliert biologischen Anbau 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Gerstenmalzmehl aus 

Gerste,Gerstenmalz aus Gerste, Gerste aus Gerste), Eier (Hühnervollei), 

Sojabohnen (Lecithine),Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus 

Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)Trotz sorgfältigster Fertigung 

können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer 

Allergene nicht ausschließen. 

  

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1293 / 306 Fett (in g): 3,6 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 1,9 Kohlenhydrate (in g): 61 davon Zucker (in g): 31 Eiweiß (in g): 5,9 

Salz (in g): 0,70 

    

Art.-Nr.: 290  

Eierlikör- Berliner Bio 

Zutaten: 

Weizenmehl 550*, pasteurisierte Milch*, 

Zartbitter- Kuvertüre*(Kakaomasse, 

Rohrzucker, Kakaobutter), Rohrzucker, 

Hühnervollei*, Vanille- Creme Pulver*(Stärke, 

 Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  

 

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Gerstenmalzmehl aus 

Gerste,Gerstenmalz aus Gerste, Gerste aus Gerste), Eier (Hühnervollei, 

Eierlikör), Sojabohnen(Lecithine), Milch (pasteurisierte Milch, 



Glukose aus Glukose, Vanille, Meersalz, 

Kurkuma, Milcherzeugnis aus Milch), Hefe*, 

Eierlikör*, Backmargarine* (Wasser, 

Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, 

natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives 

Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, 

Zitronensaft, Speisesalz), 

Backmittel*(Gerstenmalzmehl aus Gerste, 

Zucker, Gerstenmalz aus Gerste, 

Emulgator(Lecithine aus Soja), Speisesalz), 

Gerste* aus Gerste, Steinsalz, 

Zitronenextrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, 

Zitronendicksaft), Vanilleextrak*(Vanille, Stärke 

aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). *= aus 

kontrolliert biologischen Anbau 

Milcherzeugnis aus Milch), Schalenfrüchte (nativesPflanzenfett aus 

Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung 

können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer 

Allergene nicht ausschließen.  

 

Nährwerte pro 100g  

Energie (in kJ / kcal) 1265 / 301 Fett (in g): 8,6 davon gesättigte Fettsäuren 

(in g): 5,2 Kohlenhydrate (in g): 47 davon Zucker (in g): 17 Eiweiß (in g): 6,7 

Salz (in g): 0,64 

    

    

    

    

 


